Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Eng. Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

AUTÓGRAFO

Câmara Municipal ne
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n°   1\061   de   'A  /   0°1  /

Livro n°  	D 	Fis_9ACja_
Ass.  	 gtaig

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 017 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

"Dispõe sobre a outorga de Placa de Mérito Legislativo".

A Mesa Diretora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Orgânica
Municipal e, no Regimento Interno  Cameral,  propõe ao Egrégio Plenário, o que vem a seguir.

Art.  1° - Outorga a "Placa de Mérito Legislativo" ao Sr. Jorge Henrique Costa de Oliveira.

Parágrafo Único - A entrega da aludida placa, dar-se-á em Sessão Solene da  Camara
Municipal, em comemoração do 62° Aniversário de Emancipação Política Administrativa do
Município, que  sera  realizada no dia 04 de outubro de 2025.

Art.  2° - As despesas decorrentes do presente Projeto de Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotação orçamentária própria consignada no vigente Orçamento.

Art.  3° - 0 presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  22 de setembro de 2025

JEFERSON4DRIANO GOMES MOREIRA
Presidente

Wt
ia

ROSANGELA DE CARPA PASSOS GODA

Vice- Presidente

OISES DOS SANTOS ROCHA
I" Secretário

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente proposiyao, cm reconhecimento  nob-  ré-lcvarates,  sersAvas prestado

ao Município

	Page 3